
日時 　2013/9/22(日)～24（火）

山名 　脊振山系全山縦走

ＣＬ 参加者 　阿部 哲之助

ＨＰ記載の有無 ：　有

歩行距離 行動時間 出発時間 到着時間

22日 吉井駅～金山 38.2km 19：50 +3,869 -2,919 03：25 23：14

23・24日 金山～原田駅 40.4km 17：:37 +2,277 -3,148 06：55 01：04

合計 78.6km 37：29 +6,146 -6,067

　初日は、長野峠から雷山の途中で初めて登山者（先週県連の沢講習で一緒になったピナクル山の会の５名が逆ルート

での２泊の全山縦走とのこと）と出合ったのみ。井原山で４ℓの水を飲み干し、残り５時間が眠気と吐き気との戦いとなった。

少し休むと一瞬寝てしまい、また、下を向くと、えずいてしまうの繰り返しで、金山の沢で水分を補給し生き返ることができた。

　２日目は、慣れ親しんだ縦走路がほとんどであり、気分的にも楽であったが、不慣れな九千部山からの下山で日没となり、

地図・コンパス・ＧＰＳで道を外さないように注意しながら、なんとか基山まで辿りつき登山口まで下山できた。原田駅への

道のりも疲れた身体には辛かったが、やり遂げた達成感もひとしおであった。

ﾀｲﾑﾃｰﾌﾞﾙ 標高 予定ﾀｲﾑ 実際ﾀｲﾑ 予定時刻 実際時刻

吉井駅 90 87 3:00 3:25
十坊山 535.4 20 33 4:30 4:52
白木峠 369.6 80 98 4:50 5:25
浮嶽 805.2 30 54 6:10 7:03
荒谷峠 542.0 30 29 6:40 7:57
女岳 748.0 70 86 7:10 8:26
荒川峠 588.0 90 85 8:20 9:52
桃子 794.7 39 11:17
河童山 874.0 20 35 9:50 11:56
羽金山 900.3 80 117 10:10 12:31
長野峠 561.0 60 80 11:30 14:28
雷山 955.3 80 102 12:30 15:48
井原山 983.0 120 115 13:50 17:30
往還 693.7 - 25 19:25
三瀬峠 588.0 60 48 15:50 19:50
三瀬山 790.0 - 26 20:38
城ノ山 846.1 - 16 21:04
アゴ坂峠 732.0 60 26 16:50 21:30
金山 967.2 - 104 17:50 23:14

合計 - 14:50 19:50

金山 967.2 50 62 4:00 6:55
小爪峠 535.4 50 18 4:50 7:57
猟師岩山 893.4 40 49 5:40 8:15
鬼ヶ鼻岩 786.0 15 21 6:20 9:04
椎原峠 763.0 60 32 6:35 9:25
唐人舞 911.0 31 9:57
矢筈峠 904.0 25 38 7:35 10:28
脊振山 1054.8 70 154 8:00 11:06
蛤岳 862.8 15 30 9:10 13:40
永山峠 710.0 45 35 9:25 14:10
九瀬谷 642.2 46 14:45
坂本峠 538.0 35 23 10:10 15:31
不滝 597.8 - 9 15:54
七曲峠 497.0 45 67 10:45 16:03
三国峠 770.0 5 5 11:30 17:10
石谷山 754.4 5 13 11:35 17:15
三国峠 770.0 40 49 11:40 17:28
九千部山 847.5 45 91 12:20 18:17
大峠 544.0 45 16 13:05 19:48
権現山（往復） 626.3 20 46 13:50 20:04
柿ノ原峠 317.0 75 38 14:10 20:50
古屋敷 292.0 - 86 21:28
基山 404.5 60 70 15:25 22:54
原田駅 48.0 - - 16:25 1:04

合計 - 12:25 17:38

総合計 - 27:15 37:29

　阿部 哲之助

　山 行 報 告 書

標高差
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　2013/9/22(日）

　2013/9/23（月・祝）～24（火）


